



Konin, 23.01.2025r

**WSZ-EP-65/24/50/2025**

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/  
strona internetowa prowadzonego postępowania**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Przebudowa pomieszczeń Apteki Szpitalnej w celu dostosowania do wymogów w zakresie aseptycznej receptury aptecznej”.

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320 ze zm.– zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

1. PFU – Roboty należy wykonać etapowo z możliwością zachowania ciągłości pracy jednego zespołu recepturowego - Z uwagi na to iż układy wentylacyjne przewiduje się w wentylatorowi w piwnicy oparte o nowe centrale wentylacyjne dla całego obszaru apteki, proszę o określenie minimalnego dopuszczalnego czasu postoju zespołu recepturowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodnie z zapisami PFU zapis ten należy rozumieć jako takie zorganizowanie prac budowlanych, etapy, aby zapewnić ciągłość pracy jednego zespołu recepturowego w nieprzerwanej pracy z zachowaniem dostępu do pomieszczeń oraz z zachowaniem parametrów jakościowych obszaru recepturowego pod względem czystości, wentylacji, temperatury i wilgotności zgodnie z przepisami prawa oraz normami. Prace budowlane należy więc wykonać etapowo. Dopuszczalny minimalny czas postoju zespołu recepturowego to taki czas jaki należy zaplanować na postój tak aby mieścić się po godzinach pracy Apteki Szpitalnej od 15.00 do 7.00 dnia następnego. Postój taki należy wcześniej bezwzględnie uzgodnić z Kierownikiem Apteki Szpitalnej.**

2. PPU - § 16 pkt. 1. Z uwagi na cenotwórczy składnik oferty wnioskuję się o zmianę w PPU § 16 pkt. 1.

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonane roboty budowlane oraz materiały na okres

.....” dopisek: Gwarancja nie dotyczy urządzeń (tj. centrala wentylacyjna, agregat chłodniczy, układy sterowania przepływem powietrza, klimatyzacja, wentylatory wyciągowe) których producenci przewidują inny okres gwarancji niż oferowany przez Wykonawcę

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.**

3. PPU - § 16 pkt. 5. Czy zamawiający potwierdza, iż wykonanie wszelkich przeglądów gwarancyjnych dla zachowania uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi np. centrala wentylacyjna, agregat chłodniczy, układy sterowania przepływem powietrza, klimatyzacja, wentylatory wyciągowe



wentylacji hybrydowej itd. mają być ujęte w cenie w okresie udzielonej gwarancji? Proszę zwrócić uwagę iż jest to cenotwórczy składnik oferty z uwagi na długotrwały okres, inflację, kalkulowane ryzyko Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak, Zamawiający potwierdza iż koszty związane z zachowaniem uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi leżą po stronie Wykonawcy.**

4. PPU - § 16 pkt. 5. Czy zamawiający zakłada, iż będzie samodzielnie wykonywał czynności eksploatacyjne np. dokonywał czyszczenia kanałów wentylacyjnych, wymieniał filtry w centrali wentylacyjnej, filtry HEPA w stropach laminarnych, śluzach, klimatyzacji, wykonywał badania pomieszczeń czystych w zakresie pomiarów szczelności osadzenia i integralności filtrów HEPA oraz pomiary ilości cząstek stałych w celu potwierdzenia klasy czystości w okresie udzielonej gwarancji przez Wykonawcę? Proszę zwrócić uwagę iż jest to cenotwórczy składnik oferty z uwagi na długotrwały okres, inflację, kalkulowane ryzyko Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający wskazuje, iż będzie dostarczał filtry do central wentylacyjnych oraz filtry HEPA w okresie udzielonej gwarancji, natomiast z uwagi na zachowanie uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi to Wykonawca musi uwzględnić w ofercie godziny pracy jakie należy poświęcić na wymianę filtrów w urządzeniach wentylacyjnych podczas przeglądów.**

5. PFU - W pomieszczeniu nr 7 i 11 na rysunkach rzutu parteru PFU-3 – W pomieszczeniach tych zakłada się sufit podwieszany z płyt g-k na higieniczny, wysokość 2,50 m Czy istnieje możliwość miejscowego zniżenia do 2,40m z uwagi na potencjalne zabudowanie stropu laminarnego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Lokalne obniżenie wysokości do 2,40 m jest dopuszczalne. Należy tak zaprojektować i dobrać urządzenia sanitarne aby była możliwość ich zabudowania w dostępnej przestrzeni montażowej nad sufitem podwieszonym.**

6. PFU Wytyczne dla instalacji wentylacji - W opisie jest mowa, aby dodatkowo wyposażyć w czujnik zużycia filtrów HEPA w pomieszczeniu nr 7. Czy inne pomieszczenia lub urządzenia zabudowane na instalacji posiadające filtry HEPA również mają być wyposażone w czujnik zużycia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak, wszystkie urządzenia sanitarne w układzie wentylacji wyposażyć w czujnik zużycia filtrów HEPA z jasną informacją o przekroczeniu stanu zużycia jak również możliwością nastawy progów alarmowego.**